
                           令和３年１０月１８日 

保護者の皆様へ 

四国中央市立土居中学校長 近藤 寛 

 

土居中学校制服改定の取組について（お知らせ） 

 

秋涼の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、既にご存じの方もおられると思いますが、本校では現在、下記のような内容

で、制服の改定に取り組んでいます。性の多様性、防寒対策や機能性等の観点から、

生徒会本部役員・保護者代表・教職員からなる「制服検討委員会」を中心に協議を進

め、令和５年度の着用開始をめざしています。 

つきましては、本校のホームページに「制服改定の歩み」欄を設け、取組状況を随

時発信しておりますので、ご覧いただきたいと思います。今後とも、本校の教育活動

や取組について、保護者の皆様の温かいご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 取組内容   

制服の改定（現行の夏・冬服のモデルチェンジ） 

２ 趣 旨   

  多様性を尊重し、誰もが安心して自分らしく生活できる土居中学校をめざし、性別

によらない制服を検討し導入する。 

３ スケジュール 

   令和３年度中・・・新しい制服のデザイン選定 

  令和４年度中・・・新しい制服の周知や校則の見直し 

  令和５年度 ・・・新入生から新しい制服の着用開始 

４ その他 

 ・ 今後、サンプルの展示や見学会、説明会などを随時計画していきます。 

 ・ 進捗状況については、本校のホームページや文書でお知らせします。 

 

 

 

 

 



                            令和３年１１月５日 

土居中学校区小学校 

高学年の保護者の皆様へ 

四国中央市立土居中学校長 近藤 寛 

 

土居中学校制服改定の取組について（お知らせ） 

 

秋涼の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、既にご存じの方もおられると思いますが、本校では現在、下記のような内容

で、制服の改定に取り組んでいます。性の多様性に、防寒対策や機能性等の観点も加

え、生徒会本部役員・保護者代表・教職員からなる「制服検討委員会」や全校で協議

を進め、令和５年度の着用開始をめざしています。 

つきましては、本校のホームページに「制服改定の歩み」欄を設け、取組状況を随

時発信しておりますので、ご覧いただきたいと思います。ご不明な点やご心配される

点もあるとは思いますが、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 取組内容   

制服の改定（現行の夏・冬服のモデルチェンジ） 

２ 趣 旨   

  多様性を尊重し、誰もが安心して自分らしく生活できる土居中学校をめざし、新し

い制服を導入する。 

３ スケジュール 

   令和３年度中・・・新しい制服のデザイン選定 

  令和４年度中・・・新しい制服の周知や校則の見直し 

           現小学校６年生は、現行の制服を着用します。 

  令和５年度 ・・・新入生から新しい制服の着用開始 

           現小学校５年生は、新しい制服を着用します。 

                     （移行期間等詳細については検討し、お知らせします。） 

４ その他 

 ・ 今後、サンプルの展示や見学会、説明会などを随時計画していきます。 

 ・ 進捗状況については、本校のホームページや文書でお知らせします。 

・ 土居中学校ホームページは右のＱＲコードを 

読み取るか下記からアクセスしてご覧ください。    

https://doi-j.esnet.ed.jp/ 

https://doi-j.esnet.ed.jp/

